ADENDO AO EDITAL Nº 17/UNOESC-R/2024

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina (UNOESC), Professor Ricardo

Antonio De Marco, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o

presente adendo ao Edital nº 17/UNOESC-R/2024, publicado em 21 de agosto de 2024,

que institui as normas e procedimentos de inscrição e seleção de candidatos ao ingresso, no

segundo semestre de 2024, no Curso de Mestrado Profissional em Administração da

Universidade do Oeste de Santa Catarina (UNOESC), Campus Chapecó (SC), decorrente

do acordo firmado entre a UNOESC e o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão e a

Escola Superior de Magistratura do Maranhão.

Art. 1º. Ofertar 13 (treze) vagas remanescentes do Edital Nº 17/UNOESC-R/2024, para

processo seletivo de inscrição e seleção de candidatos ao Mestrado Profissional em

Adminstração – Turma Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão e a Escola Superior

de Magistratura do Maranhão, para o primeiro semestre de 2025.

Art. 2º. O cronograma referente ao processo de seleção objeto desde adendo está disposto

a seguir:

Inscrições no processo seletivo
De 13/12/2024

Até 27/01/2025

Publicação da relação de inscrições homologadas para o processo

seletivo
28/01/2025

Entrevistas online (data e horário constarão na homologação das

inscrições)
29/01/2025

Publicação do resultado final do processo seletivo por ordem

alfabética
30/01/2025

Prazo para matrículas
De 31/01/2025

Até 04/02/2025

Início do semestre letivo em Chapecó (SC) 10/02/2025

Art. 3º Ficam mantidos e vigentes todos os demais termos, condições e procedimentos

estabelecidos no Edital original.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 12 de dezembro de 2024.

Ricardo Antonio De Marco,

Reitor da Unoesc